

## Perhosten keskellä

Joensuu yllättää trooppisilla puutarhoilla ja vireillä kesätapahtumilla.

**K**ultatyöntekäädä Juuso tervehtii tulijaa maailman pohjoisimmassa trooppisessa perhospuutarhassa, Joensuun Botaniassa. Hieman kauempana vehreyden keskellä sen kaksi papukaijakaveria, amatsonit Lasse ja Ilmari, tarkkailee sisään marssivia kävijöitä.

Perhososastolla värikkäät siivikkäät liihottelevat vierailijoiden joukossa. Välillä ne laskeutuvat kasvien lehdille ja levittävät koristeelliset siipensä ihailtavaksi. Puutarhassa kannattaa varoa askeliaan, sillä perhosia saattaa lepäillä myös lattialla.

Mitä perhosia milloinkin näkyy, riippuu ajankohdasta. Vuoden mitaan eri lajeja esiintyy viitisenkymmentä. Jos tuuri käy, kerralla voi



■ Botanian perhospuutarhassa siivikkäät lentelevät vierailijoiden joukossa.

nähdä jopa kahdenkymmenen lajin edustajia.

Botanian yhteydessä sijaitsee kasvitieteellinen puutarha, jossa tutut huonekasvit rehottavat jättiversioina. Puutarhanhoitajat ovat aikamoisia asiantuntijoita, heiltä kannattaa

kysyä hoito-ohjeita, jos oma kasvi on henkitorissaan.

Joensuun yliopisto perusti Botanian, mutta nykyisin puutarhoja hoitaa Botanian ystävät -yhdistys muutaman vakinaisen työntekijän ja vapaaehtoisten voimin.

Tropiikin lisäksi Joensuuhun houkuttelevat kesän monet tapahtumat. Ilosaarirock saa rokkikansan liikkeelle heinäkuussa. Festivaali on saanut seurakseen varttuneemman väen Ilovaarirockin ja lasten Vekararokin. Samalla viikolla järjestetään myös koko perheen kaupunkifestivaali, Popkatu.

Kädentaidoista kiinnostuneet suuntaavat keskustan Taitokortteiliin. Sieltä saa hankittua tulauset, ja jos innostusta riittää, voi kokeilla vaikkapa kangaspuilla kutomista.

■ [www.botania.fi](http://www.botania.fi), [www.iloaarirock.fi](http://www.iloaarirock.fi), [www.taitokortteli.fi](http://www.taitokortteli.fi)



## Karjalaisessa runokylässä leikitellään kielellä



■ Parppeinvaaralla voi tutustua karjalaiseen ruoka- ja rakennusperinteeseen.

### runokylä

Parppeinvaaran Runokylä Ilo-mantsin keskustan tuntumassa yllättää. Sen tsasounat ja tsupukat saavat kielen solmuun ja maukkaat vatruskat vievät sen mennessään.

Runokylän ortodoksinen pyhäkkö, tsasouna, rakennettiin aikoinaan runonlaulaja **Larin Parasken** elämästä kertovan elokuvan kuvauksia varten. Nykyään Kaikkien Pyhien tsasounassa on esillä paikallisten ikonimaalareiden teoksia.

Rajakenraalin maja rakennettiin alun perin Rukajärven rintamalle

komentopaikaksi. Majassa esitellään sotahistoriaa, kun taas Runonlaulajan pirttiin voi pistäytyä kuuntelemaan kanteleen soittoa ja tarinoita karjalaisesta elämänmenosta.

Ravintola Parppeinpirtissä tuoksuvat karjalaisen keittiön herkut: karjalanpaisti, kaalit ja uunituoret piiraat. Ravintolasalissa on myös näytösleipomo eli tsupukka. Siellä leipurit valmistavat piiraita ja vatruskoita eli perunasta ja vehnäjauhoista tehtyjä umpipiiraita, jotka täytetään riisillä ja voidellaan reippaasti voilla. Niitä lähtee monen matkailijan mukaan.

■ [www.parppeinvaara.fi](http://www.parppeinvaara.fi)

# 3x

Hyvää oloa

### virtaa elämään

**1** Break Sokos Hotel Kolon maaisemakylpylässä järjestetään säännöllisesti hyvinvointitapahtumia. Elokuun Voima-viikonlopun 19.-21.8. vetäjinä ovat hyvinvointivalmentajat **Kirsi Salo** ja **Susanna Tanni**.

### vaeltamaan

**2** Kolon kansallispuistossa on hyvin merkittyä patikointipolkuja noin 80 kilometriä.

### laulamaan

**3** Suurkuoro kajauttaa Joensuun Laululavalla 6.8. Mukaan pääsevät myös yksittäiset laulajat osallistumalla harjoituksiin ennen pääjuhlaa. Laula kanssain -laulujuhlat 4.-6.8.



■ Kotimainen kuohuu Ilo-mantsissa.

## Vedestä viiniksi

### viinitorni

Ilo-mantsi ylpeilee Suomen vanhimmalla viinitilalla ja ensimmäisellä kuohuviinitilalla. Hermannin viinitilan tuotteita voi maistella yläilmoissa, sillä entisen vesitornin, nykyisen Viinitornin huipulle on perustettu kahvila-baari. Valikoimiin kuuluu marja- ja kuohuviinejä, viinoja sekä liköörejä. Viskiä tila valmistaa yhteistyössä Valamon luostarin kanssa.

■ [www.hermanninviinitila.fi](http://www.hermanninviinitila.fi)